UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC LẠNG

Số:      /TTr-UBND
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                           Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                   Đức Lạng, ngày 05 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc xin phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách xã năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa XXII kỳ họp thứ 8
Căn cứ Quyết định số: 2328/QD-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 của UBND huyện Đức Thọ về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2022 cho UBND xã Đức Lạng;
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HDND xã ngày 09/01/2023 của hội đồng nhân dân xã Đức Lạng về việc phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2023;
Căn cứ số liệu quyết toán thu - chi ngân sách xã năm 2023 đã được Kho bạc nhà nước huyện Đức Thọ xác nhận;
UBND xã Đức Lạng kính trình HDDND xã kỳ họp thứ 8 khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 phê chuẩn số liệu quyết toán thu - chi ngân sách năm 2023 cụ thể như sau:
	A. Tổng thu ngân sách: 10.043.299.595/8.944.716.000đ Đạt 112,3%

	Trong đó:
	10.043.299.595

	1. Các khoản thu xã hưởng 100%
	87.346.225

	2. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
	441.430.370

	3.Thu trợ cấp cân đối
	4.779.723.000

	4. Thu trợ cấp mục tiêu
	4.384.800.000

	5. Thu chuyển nguồn năm 2022 sang
	350.000.000

	B. Tổng chi ngân sách: 10.004.618.663đ/8.944.716.000đ Đạt 111,8%

	Trong đó:
	10.004.618.663

	1.Chi đầu tư XDCB:
	1.951.777.750

	2.Chi thường xuyên:
	8.002.840.913

	3. Chi chuyển nguồn:
	50.000.000

	C. Kết dư ngân sách:
	38.680.932

Kính trình HĐND xã khóa XXII, kỳ họp thứ 8, nhiệm kỳ 2021-2026 phê chuẩn nội dung quyết toán thu – chi ngân sách 2023./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Chiểu